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Nasza historia sięga 1923 roku, kiedy to w liczącej około 500
mieszkańców wsi Łomianki powołano Ochotniczą Straż Pożarną.



Do pierwszego zarządu 
wybrani zostali:
I naczelnik:
Antoni Bogdański
II naczelnik:
Władysław Kowalski
Gospodarz:
Feliks Bentyn
Sekretarz:
Stanisław Galanter
Porucznik:
Stanisław Matuszewski
Porucznik:
Jerzy Sotomski
D-ca plutonu:
Feliks Przytuła
Członkowie:
Stanisław Żeromski, 
Antoni Dąbrowski



Straż została zorganizowana przez okolicznych rolników. Każdy z nich ofiarował
kawałek ziemi na straż ogniową. Założycielem straży był pan Antoni Bogdański. 

Przy polnej drodze, jaką była wtedy ulica Warszawska, zbudowano drewnianą
szopę i w niej składowano sprzęt.



Ochotniczą Straż Pożarną stopniowo wyposażano w sprzęt gaśniczy: ręczną pompę dwutłokową
z parcianymi wężami, 2 beczkowozy przystosowane do zaprzęgu konnego, 3 drabiny drewniane,

bosaki, tłumice. 

W kolejnych latach nasza jednostka prężnie się rozwijała. W 1928 roku liczba członków wzrosła
do 23, a w latach 1930-1934 mieliśmy orkiestrę dętą, która brała udział w uroczystościach

strażackich i kościelnych.



W czasie alarmu pożarowego strażacy ochotnicy zakładali ubrania bojowe wykonane z brezentu,
który nie przepuszczał wody. Opasywali się pasami bojowymi z partu, do tego toporek. Na głowy

zakładali hełmy w kolorze srebrnym, dzięki czemu w nocy przy pożarach byli widoczni. 
Komendant miał hełm w kolorze złotym, żeby łatwo go było odróżnić. Do pożaru wyjeżdżano

zaprzęgami konnymi, działo się to na dźwięk młotka uderzającego w lemiesz wiszący na łańcuchu 
na gałęzi drzewa rosnącego przy szopie. Uprzednio wyznaczeni przez sołtysa gospodarze podjeżdżali

wozami zaprzężonymi w parę koni i na te wozy ładowano sprzęt, wsiadali druhowie i tak jechali 
do pożaru. Dowódca pierwszej furmanki uderzał w ręczny dzwonek, żeby inni użytkownicy drogi

zjeżdżali na bok. 



Tak było do września 1939. Z chwilą wkroczenia do Łomianek
niemieckich wojsk okupacyjnych, rozwiązano ochotniczą straż
ogniową, a okupanci zabrali sprzęt. Część strażaków dołączyła 
do AK Kampinos i walczyła o wolną Polskę. Okres powojenny,
kiedy władze terenowe miały siedzibę w Młocinach i były zajęte
odbudową kraju, nie sprzyjał działalności jednostki. Dopiero
przeniesienie Rady Narodowej do Łomianek spowodowało
odbudowanie i rozwój OSP.



Na przełomie 1955 i 1956 roku zorganizowano
zebranie mieszkańców, na którym wybrano
władze w OSP w składzie:
Komendant:
Krzysztof Cichocki
Zastępca:
Feliks Przytuła
Gospodarz:
Władysław Szczotka
Sekretarz:
Jerzy Tonderski
Skarbnik:
Bronisław Leszczyński.
Straż liczyła 12 członków.



W lipcu 1956 roku zakupiono nowoczesną syrenę alarmową, którą zamontowano na słupie tuż przy remizie.
W październiku 1956 roku liczba członków OSP wynosiła już 43 osoby.

 Po przekazaniu uchwałą Rady Narodowej placu przy ul. Wiejskiej na potrzeby straży przystąpiono 
do budowy murowanej strażnicy.

 W latach 1957 – 1958 nawiązano ścisłą współpracę z Komendą Straży Pożarnej w Warszawie.
 Dzięki jej komendantowi, pułkownikowi Z. Jaroszowi, otrzymaliśmy wiele sprzętu przeciwpożarowego w tym m.in.
samochód gaśniczy „Star 20”, motopompę M – 800, drabiny, duże ilości węży, ubrań brezentowych, hełmów itp.

 Szkolenia naszych strażaków odbywały się w jednostkach Zawodowej Straży Pożarnej w oddziale VI (obecnie JRG 6) 
w Warszawie, której ówczesny komendant kpt. A. Górski i ogniomistrz K. Chrobot w sposób szczególny czuwali nad

wyszkoleniem.
 



W 1960 r. powstały młodzieżowe drużyny pożarnicze: 
męskie i żeńskie.

 



W 1966 r. wybudowano drugi garaż, rozpoczęto też starania o rozbudowę strażnicy 
o świetlicę i część sanitarną. Dwa lata później zdezelowany „Star 20” został zastąpiony 

przez nowszego „Stara 25”, a w 1970 r. otrzymaliśmy także gaśniczego „Żuka”. 
Za działalność społeczną w straży oraz ratowanie ludzi i mienia z groźnych pożarów, 

nasi strażacy byli odznaczeni i wybierani do władz rad narodowych.
 



W latach 1984 – 1987 za sprawą Komendanta Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim
 otrzymaliśmy dwa fabrycznie nowe samochody gaśnicze „Star 200” (GBM) i „Star 244” (GBA), które

dzięki dbałości pozostały przez ponad 30 lat w podziale bojowym, a od 2003 roku (Star 200) i 2009 roku
(Star 244) służyły w jednostce z Dziekanowa Polskiego. Obydwa auta zostały sprzedane prywatnemu

nabywcy w 2019 roku.



W 1995 r. OSP w Łomiankach została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
Obszar chroniony stawiał od zawsze duże wyzwania i przynosił sporą liczbę interwencji.

Niejednokrotnie zajmowaliśmy pierwsze miejsce w końcowo rocznych zestawieniach, także
regularnie plasując się w TOP10 najbardziej mobilnych jednostek 

na terenie województwa mazowieckiego.
 
 



Młodzież zawsze pojawiała się w murach naszej strażnicy, zwykle towarzysząc 
swoim rodzicom lub pojawiając się zwabiona przez dźwięk syreny lub sygnałów 

czerwonego samochodu.
 

W latach dwutysięcznych w prowadzenie zajęć zaangażowany był 
dh Jerzy Dybowski, który opracowywał materiały szkoleniowe i przekazywał wiedzę

młodym adeptom pożarnictwa na regularnych zbiórkach szkoleniowych.
 



Dzięki wsparciu wielu podmiotów i aktywności druhów udało się pozyskać takie
pojazdy jak ciężki samochód gaśniczy „Tatra” (GCBA) w 1999 roku, samochód

marki „Polonez” (SLOp), którego zastąpił w 2006 roku Opel Astra, oraz fabrycznie
nowy samochód ratownictwa technicznego „Mitsubishi” (SRt) z 2003 roku.



Na przełomie 2008/2009 roku nasza jednostka została wyposażona w fabrycznie nowy
samochód ratowniczo-gaśniczy marki MAN TGM 13.280 z zabudową wykonaną przez

firmę PHU Stolarczyk. Kilka miesięcy później, w kwietniu 2009 roku decyzją Komendanta
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej do OSP Łomianki została przekazana

drabina mechaniczna (SD 30) na podwoziu Jelcz.

 



W 2010 roku druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej
w Łomiankach wraz z mieszkańcami zostali włączeni

do obrony wałów przeciwpowodziowych.
 



Od 2011 roku w prowadzeniu zajęć dla młodzieży, druha Dybowskiego zaczął wspierać młody
wtedy strażak, Mateusz Czajkowski, który zwiększył liczbę zajęć praktycznych. 

Wobec pogarszającego się stanu zdrowia naszego emeryta, z czasem samodzielnie przejął
prowadzenie drużyny. Pomimo wąskiego składu osobowego (na początku na zajęcia

przychodziły 2-3 osoby), zajęcia były prowadzone z pełnym zaangażowaniem i skupiały się
na wszystkich elementach strażackiej praktyki.

 



Członkowie Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w latach 2015-2020
 

Zarząd w składzie:
Prezes: Bogdan Łach 
Naczelnik: Rafał Własinowicz
Zastępca Naczelnika: Marcin Grygułło 
Wiceprezes: Ireneusz Konopka

Skarbnik: Michał Ostapiuk
Sekretarz: Łukasz Ostapiuk
Gospodarz: Edward Dmochowski

Podczas 5-letniej kadencji, przeprowadzono szereg działań, które usprawniły działanie jednostki w każdym zakresie
oraz stworzyły zgrany zespół druhów, który nie tylko tworzy dobrą atmosferę w jednostce, ale też wielokrotnie

wspomagał w różnych działaniach członków zarządu. 



Tatra, która służyła nam 17 lat, została przekazana w 2016 roku do sąsiedniej
jednostki OSP Dziekanów Polski. Pożarnicze losy tego pojazdu zakończyły się 

w 2019 roku, kiedy to została sprzedana prywatnemu nabywcy.
 Wraz z oddaniem naszego jedynego ciężkiego samochodu gaśniczego 

w 2016 roku, w bramach łomiankowskiej remizy zawitał kolejny 
fabrycznie nowy pojazd 

– Scania, której karosażu podjęła się firma WISS.



Już rok później, bo w 2017 r. została podjęta inicjatywa pozyskania ze Szwajcarii
używanej, ale w bardzo dobrym stanie 30-metrowej drabiny mechanicznej. Autodrabina
po kilku drobnych modyfikacjach została włączona do podziału, a Jelcz został sprzedany

osobie prywatnej, tym samym kończąc swoją długą strażacką przygodę.



W 2018 roku Ochotnicza Straż Pożarna świętowała 95-lecie swojej działalności. 
Z tej okazji zorganizowano uroczysty apel. Wyróżniono zarówno zasłużonych

druhów, którzy przez wiele lat ciężką pracą rozwijali naszą jednostkę, jak i tych,
działających „na pierwszej linii”, zwalczając pożary, ratując ludzi i mienie oraz

minimalizując skutki innych miejscowych zagrożeń. 
 



W grudniu 2019 roku do jednostki OSP w Łomiankach
został zakupiony przez Urząd Miejski wraz Radą Miejską,
samochód rozpoznawczo-ratowniczy Volkswagen Amarok.



W dniu 11 grudnia 2020 roku odbyło się oficjalne przekazanie samochodu 
GBA-Rt 3/16 SCANIA P360/ISS Wawrzaszek. 

Z tej okazji odbył się uroczysty apel na placu przed naszą remizą. Wydarzenie rozpoczęło się 
od wprowadzenia sztandaru jednostki i złożenia meldunku zastępcy Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego 

st. bryg. Dariuszowi Stumskiemu przez zastępcę naczelnika OSP Łomianki dh Marcina Grygułło.



Zgodnie z wymogami Ustawy Prawo o stowarzyszeniach i Statutu OSP w Łomiankach, 
20 marca 2021 roku zwołano Zebranie Walne Sprawozdawczo-Wyborcze. 

W jego trakcie przedstawiono sprawozdania z działalności jednostki 
w 2020 roku oraz przeprowadzono wybory do Zarządu OSP i Komisji Rewizyjnej.

Zarząd w składzie:
Prezes: Karol Łach 
Naczelnik/Wiceprezes: Rafał Własinowicz 
Wiceprezes: Łukasz Trzeciak

Komisja Rewizyjna w składzie:
Przewodniczący: Dariusz Cieślak
Sekretarz: Jan Wojciechowski
Członek: Rafał Glinka

Skarbnik: Zbigniew Kilijańczyk
Sekretarz: Oliwia Majewska
Członkowie zarządu 
jako p.o. zastępcy naczelnika: 
Mateusz Czajkowski
Rafał Jędrocha.



Wyposażenie jednostki przedstawia się następująco:
669[M]50 GBA 2,5/25 MAN TGM 13.280/Stolarczyk

669[M]51 GCBA 5/32 Scania P410/WISS
669[M]52 GBA 3/27 Scania P360/WISS

669[M]53 SLOp Nissan Primera
669[M]54 SD 30 Iveco 120-25/Magirus

669[M]55 SLRr Volkswagen Amarok
669-Ł2, 669-Ł3 - Łódź płaskodenna i łódź kompozytowa wiosłowa



Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach jest jednostką, która od stu lat prowadzi działalność 
na rzecz ochrony lokalnej społeczności. Skupia ludzi, którzy dobrowolnie poświęcają 

swój czas i energię na ochronę mieszkańców i mienia w przypadku wystąpienia wszelkich zagrożeń.
Poprzez organizację szkoleń, edukacyjnych pokazów i inspekcji, aktywnie przyczynia się 

do zwiększania świadomości społecznej na temat bezpieczeństwa pożarowego. 



Zadanie współfinansowane ze środków Gminy Łomianki


